
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ» 

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ») 
 

ПРИКАЗ 

 

01.04.2025 № ПИЯ-13-187/5 

 

г. Сургут 

 

Об участии в проведении 

всероссийских проверочных работах 

в 2024/2025 учебном году 

 

На основании  

 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в  

Российской Федерации» (ст. 95); 

 постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 №  

556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования 

и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования»,  

 приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  

от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в 2024/2025 учебном году»,  

 письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от  

16.01.2025 №04-9 «О проведении ВПР В 2025 году», 

 письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от  

27.06.2024 № 02-168 «О методических рекомендациях по подготовке и 

проведению всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году»; 

 приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры от 09.10.2024 № 10-П-2124 «О проведении 

мероприятий, направленных на принятие мер повышения качества 

образовательных результатов обучающихся, осваивающих образовательные 

программы общего образования на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2024-2025 учебном году»,  

 приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры от 14.02.2025 № 10-П-255 «О проведении 

мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре в 2024-2025 учебном году»,  

 



 приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры от 13.03.2025 № 10-П-472 «Об организации 

проведения всероссийских проверочных работ на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2025 году»,  

 приказа департамента образования Администрации города от 28.10.2024  

№ 12-03-736/4 «О подготовке к организованному проведению государственной 

итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена в 

городе Сургуте в 2024/25 учебном году», в целях эффективного проведения 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие обучающимся 4-х классов муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного учреждения начальная школа 

«Прогимназия» в проведении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 

2025 году. 

2. Назначить: 

2.1. Фомину Любовь Михайловну, заместителя директора по учебно- 

воспитательной работе, ответственным организатором проведения ВПР в ОУ; 

2.2. Газизуллину Дарью Олеговну, документоведу, ответственной за 

тиражирование вариантов заданий; 

2.3. Гуменюк Надежду Ильиничну, документоведу, ответственной за 

тиражирование вариантов заданий; 

2.4. Андриенко Игоря Степановича, инженер-программист , 

ответственным за техническое сопровождение; 

3. Утвердить: 

3.1. График проведении ВПР в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении начальная школа «Прогимназия» в 2024/2025 

учебном году (приложение 1).  

3.2.  Порядок проведения ВПР в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении начальная школа «Прогимназия» (приложение 

2); 

3.3. Состав организаторов в аудиториях в МБОУ НШ «Прогимназия» 

(приложение 3); 

3.4. График дежурства учителей во время проведения ВПР (приложение 4): 

3.4.1. дежурные несут ответственность за соблюдение порядка и тишины в 

коридорах, холлах, рекреациях, в аудитории для пребывания закончивших работу 

раньше отведённого времени участников во время проведения ВПР. 

3.5. График посещения общественными наблюдателями процедуры 

проведения и проверки всероссийских проверочных работ 4-х классов в 2024-2025 

учебном году (приложение 5);  

3.6. Состав экспертной комиссии по проверке ВПР обучающихся 

(приложение 6); 

3.7. График работы членов экспертной комиссии по проверке работ 

обучающихся в 2024/2025 учебном году. 

3.7.1. членам экспертной комиссии по проверке работ участников ВПР: 

- пройти инструктаж у организатора проведения ВПР в ОУ; 



- осуществить проверку работ в соответствии с инструкцией и полученными 

критериями оценивания; 

-  после проверки каждой работы необходимо внести баллы в таблицу на 

титульном листе работы «Таблица для внесения баллов участника» под подпись.  

4. Организаторам в аудитории: 

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы; 

- получить от ответственного организатора проведения ВПР по школе 

материалы для проведения проверочной работы; 

- выдать комплекты проверочных работ участникам; 

- организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). 

Каждый код используется во всей школе только один раз. В процессе проведения 

работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода 

и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное 

поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или 

черной), которые используются обучающимися на уроках; 

-  обеспечить порядок во время проведения проверочной работы; 

-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной 

работы; 

-  собрать работы участников по окончании проверочной работы и 

передать их ответственному организатору проведения ВПР по школе в 

присутствии общественного наблюдателя. 

- 5. Лаборант заполняет форму сбора результатов выполнения ВПР, для 

каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. 

 6. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, 

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах. 

7. Фоминой Любови Михайловне: 

7.1. ознакомить участников образовательного процесса с графиком 

проведения ВПР в 2024 году; 

7.2. провести разъяснительную и подготовительную работу с 

организаторами в аудиториях, классными руководителями 4-х классов; 

общественными наблюдателями; членами экспертной комиссии по проверке 

работ обучающихся; дежурными; 

7.3. инструктаж с организаторами в аудитории; общественными 

наблюдателями; членами экспертной комиссии по проверке работ обучающихся, 

техническим работником; 

7.4. организовать выполнение участниками ВПР; 

7.5. организовать проверку работ, отправку результатов и хранение 

работ в соответствии с Порядком (инструкцией); 

7.6. в срок до 18.06.2026г. подготовить аналитическую справку по 

результатам Всероссийских проверочных работ; 

7.7. в срок до 30.08.2025г. провести совещание с педагогическими 

работниками по результатам ВПР. 

8. Учителям начальных классов: 

8.1. организовать подготовку обучающихся 4-х классов к 

Всероссийским проверочным работам, используя материалы образовательной 

платформы «Учи.ru», материалов ФИОКО. 



9. Классным руководителям: 

9.1. Провести, в срок до 10.03.2025, разъяснительную работу с 

родителями (законными представителями) обучающихся и обучающимися, 

участвующими в ВПР в 2025 году; 

9.2. в срок до 30.05. 2025г. информировать обучающихся, родителей 

(законных представителей) о результатах ВПР. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Фомину Любовь Михайловну. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 
Сертификат: 

23694D5E72DF5C1B9CB378478D96FA44  

Владелец: 

Горячева Виктория Владимировна 

Действителен: c 10.04.2024 по 04.07.2025 

В.В. Горячева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                           Приложение 1 

 

 

 

График 

проведения всероссийских проверочных работ в  МБОУ НШ «Прогимназия»  

в 2024/2025 учебном году 

 

 
Дата 

проведения 

ВПР 

Предмет Класс 

 

 

         

 

            15 апреля 

 

 

 

 

 

 

 

 

Математика 

4а 

4б 

4в 

4г 
4д 
4е 

4ж 
4з 

4и 

  4к 

 

 

         

             17 апреля 

 

 

 

Русский 

язык 

 

 

4а 

4б 

4в 

4г 

4д 

4е 

4ж 

4з 

4и 

  4к 

   

 

        

            22   апреля 

 

 

 

Предмет на основе 

случайного выбора 

 

(Окружающий мир 

Литературное чтение 

Английский язык) 

4а 

4б 

4в 

4г 

4д 

4е 

4ж 

4з 

4и 

4к 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  
 

 

Порядок 

организации и проведения всероссийских проверочных работ в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

начальная школа «Прогимназия» 
 

 

1.Общие положения 

1.1. Порядок организации и проведения Всероссийских проверочных работ 

в МБОУ НШ «Прогимназия» (далее – Порядок) устанавливает организационные 

особенности проведения Всероссийских проверочных работ (далее –ВПР) в 

МБОУ НШ «Прогимназия» (далее – ОУ). 

1.2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным –  

- законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», письмом Рособрнадзора от 10.02.2020 № 13-35,    

 - постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 

556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и 

Правил проведения мероприятий по оценке качества образования»,   

- приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, 

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году»,  

- приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 09.10.2024 № 10-П-2124 «О проведении 

мероприятий, направленных на принятие мер повышения качества 

образовательных результатов обучающихся, осваивающих образовательные 

программы общего образования на территории на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2024-2025 году»,   

- приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 14.02.2025 № 10-П-255 «О проведении 

мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре в 2024-2025 учебном году»,   

- приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 13.03.2025 10-П-472 «Об организации проведения 

всероссийских проверочных работ  

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,    

- приказом департамента образования Администрации города от 20.03.25 № 

12-03-194/5 «Об организации проведения всероссийских проверочных работ в 

городе Сургуте в 2025 году»,   

- локальными актами МБОУ НШ «Прогимназия». 
 

https://1obraz.ru/%23/document/99/902389617/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902389617/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/
https://1obraz.ru/%23/document/99/564283854/


2. Организация и проведение ВПР 

2.1. Проведение ВПР в школе регламентируется приказом директора МБОУ 

НШ «Прогимназия» (далее – ОУ) 

2.2. Приказом ОУ утверждается:  

- расписание проведения и проверки ВПР в ОУ, включающее: даты, время, место 

(№ аудитории) проведения ВПР по каждому предмету; 

- состав ответственных лиц, включающий в себя: ответственного организатора ОУ 

– 1 человек, организаторов в аудитории из расчета 1 человек на 1 аудиторию 

проведения ВПР, технического специалиста ОУ–  

1 человек. 

- список экспертной комиссии по проверке ВПР, проведенных в традиционной 

форме, сформированной из педагогов ОУ. 

2.3. ВПР проводится в 4-х классах в штатном режиме по предметам согласно 

расписанию проведения ВПР.  

2.3.1. Обучающиеся, являющиеся лицами с ограниченными возможностями 

здоровья, детьми-инвалидами, инвалидами, осваивающие основные 

общеобразовательные программы и адаптированные общеобразовательные 

программы, не принимают участие в ВПР  

с согласия родителей (законных представителей) и с учетом особенностей 

состояния здоровья и психофизического развития. 

2.4. При проведении ВПР в аудитории:  

- рассадка осуществляется по два участника за партой; 

- количество организаторов – 1 человек.  

2.5. Проверка работ осуществляется в соответствии с утвержденным 

расписанием экспертами по проверке работ.  

2.6. Для обеспечения объективности проведения ВПР в ОУ организовано 

присутствие общественных наблюдателей при осуществлении проверки 

выполненных работ участников ВПР. 

 

3. Информирование и использование результатов ВПР 

3.1. В день проведения ВПР в классном журнале записывается 

«Всероссийская проверочная работа», если сроки проведения ВПР известны до 

составления рабочей программы, тема вносится в КТП.  

3.2. Классный руководитель информирует родителей (законных 

представителей) о результатах участия в ВПР. 

3.3. ОУ использует результаты ВПР в качестве результатов промежуточной 

аттестации в соответствии с основной образовательной программой уровня 

начального общего образования и локальными нормативными актами. Отметки за 

выполнение ВПР (как результат промежуточной аттестации) выставляются 

обучающимися в электронный классный журнал в графу «Промежуточная 

аттестация». 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

 

 

Состав организаторов в аудиториях при  

проведении всероссийских проверочных работ в 4-х классах  

в 2024/2025 учебном году 

 
Дата 

проведения 

ВПР 

Предмет Время 

проведения 

ВПР 

Класс Кабинет Ф.И.О. 

ответственных 

организаторов в 

аудитории ВПР 

Численность 

обучающихся 

(по спискам) 

 

 

 

 

         15  

апреля 

 

 

 

 

 

 

 

 

Математика 

 

 

 

   

08.50- 9.45 

4а 313 Кузнецова Р.В. 23/2 

4б 225 Кормаченко Е. В. 26/1 

4в 214 Переседова М.Ю. 23/3 

4г 115 Пыткина В.Н. 23/2 

4д 318 Стопченко Н.В. 25/2 

4е 320 Таламбуца С.Н. 27/1 

4ж 222 Некрасова О.Д. 24/2 

4з 306 Кайдаулова Н.А. 21/5 

4и 217 Петреченко Е.Н. 24/2 

  4к 207 Райшуотис И.В. 22/5 

 

 

       

17 

апреля 

 

 

 

 

Русский 

язык 

 

 

 

 

 

   

08.50- 9.45 

4а 313 Кузнецова Р.В. 23/2 

4б 225 Кормаченко Е. В. 26/1 

4в 214 Переседова М.Ю. 23/3 

4г 115 Пыткина В.Н. 23/2 

4д 318 Стопченко Н.В. 25/2 

4е 320 Таламбуца С.Н. 27/1 

4ж 222 Некрасова О.Д. 24/2 

4з 306 Кайдаулова Н.А. 21/5 

4и 217 Петреченко Е.Н. 24/2 

  4к 207 Райшуотис И.В. 22/5 

   

 

        

22 

апреля 

 

 

 

 

Предмет на основе 

случайного выбора 

(окружающий мир, 

литературное 

чтение, 

английский язык) 

 

 

 

 

 

 

  08.50- 9.45   

4а 313 Кузнецова Р.В. 23/2 

4б 225 Кормаченко Е. В. 26/1 

4в 214 Переседова М.Ю. 23/3 

4г 115 Пыткина В.Н. 23/2 

4д 318 Стопченко Н.В. 25/2 

4е 320 Таламбуца С.Н. 27/1 

4ж 222 Некрасова О.Д. 24/2 

4з 306 Кайдаулова Н.А. 21/5 

4и 217 Петреченко Е.Н. 24/2 

4к 207 Райшуотис И.В. 22/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  
 

 

График 

дежурства во время проведения всероссийских проверочных работ  

в 4-х классах в 2024/2025 учебном году 

 
Дата 

проведения 

ВПР 

Предмет Время  

 

Место дежурства Ф.И.О. дежурного 

  15 апреля 
 

 Математика 

 

  8.45- 9.45 

1 этаж (правая рекреация - каб. № 115) Усманова Л.А.   

2 этаж (левая рекреация - каб. №225, 222) Никишина А.В.  

2 этаж (правая рекреация - каб. № 207) Кобахидзе И.И. 

2 этаж (центральная часть -  каб. № 214, 217 ) Ведрашко Е.Е. 

3 этаж (правая рекреация каб. № 306) Сурикова А.Л. 

3 этаж (центральная часть -  каб. № 318) Пуртова Е.А. 

3 этаж (левая рекреация каб. № 320) Солодилова  М.Д. 

 

  17 апреля 

 

 

Русский 

язык 

 

 8.45- 9.45 

1 этаж (правая рекреация - каб. № 115) Галиуллина А.Р 

2 этаж (левая рекреация - каб. №225, 222) Никишина А.В. 

2 этаж (правая рекреация - каб. № 207) Солодилова  М.Д 

2 этаж (центральная часть -  каб. № 214, 217 ) Ведрашко Е.Е. 

3 этаж (правая рекреация каб. № 306) Усманова Л.А.   

3 этаж (центральная часть -  каб. № 318) Крук И.Н. 

3 этаж (левая рекреация каб. № 320) Янгильдин А.Р. 

 

 

 

 

22 апреля 

 

 

 

 

Предмет на 

основе 

свободного 

выбора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  8.45- 9.45   

1 этаж (правая рекреация - каб. № 115) Усманова Л.А.   

2 этаж (левая рекреация - каб. №225, 222) Никишина А.В.  

2 этаж (правая рекреация - каб. № 207) Янгильдин А.Р. 

2 этаж (центральная часть -  каб. № 214, 217 ) Ведрашко Е.Е. 
3 этаж (правая рекреация каб. № 306) Галиуллина А.Р. 

3 этаж (центральная часть -  каб. № 318) Пуртова Е.А. 

3 этаж (левая рекреация каб. № 320) Солодилова  М.Д. 

 

 
 

 

 

Дополнительная аудитория для учащихся № 221  -  дежурный:-  Шихова А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 5  

График  

посещения общественными наблюдателями процедуры проведения и проверки 

всероссийских проверочных работ 4-х классов 

 в 2024/2025 учебном году 

 
Дата 

 

Предмет Класс Кабине

т 

Ф.И.О. общественных наблюда телей в 

аудитории  (ФИО) 

 

 

 

 

15 апреля 

 

 

 

 

 

Математика 

 

4а 313 Волкова Олеся Станиславовна 

4б 225 Зырянова Наталья Евгеньевна 

4в 214 Разина Юлия Андреевна 

4г 115 Акберова Эльвира Илусовна   

4д 318 Ангелова Анастасия Леонидовна 

4е 320 Ковтун Елена Валерьевна 

4ж 222 Корниенко Нейля Махмутовна 

4з 306 Донич Юлия Викторовна 

4и 217 Кобахидзе Ирина Игоревна 

4к 207 Иванова Наталья Викторовна 

 

 

 

 

17 апреля 

 

 

 

 

Русский 

язык 

 

4а 313 Щенникова Евгения Александровна 

4б 225 Волкова Олеся Станиславовна 

4в 214 Акберова Эльвира Илусовна 

4г 115 Гуменюк Надежда Ильинична  

4д 318 Викторова Айгуль Дамировна 

4е 320 Кылосова Татьяна Владимировна 

4ж 222 Кобахидзе Ирина Игоревна 

4з 306 Ермакова Надежда Викторовна   

4и 217 Лукина  Татьяна Борисовна 

4к 207 Сирота Александра Сергеевна 

 

 

 

 

 

22 апреля 

 

 

 

 

Предмет на 

основе 

свободного 

выбора 

4а 313 Кобахидзе Ирина Игоревна 

4б 225 Щенникова Евгения Александровна 

4в 214 Туманова Полина Сергеевна 

4г 115 Акберова Эльвира Илусовна 

4д 318 Гуменюк Надежда Ильинична 

4е 320 Степанова Ирина Николаевна 

4ж 222 Салахова Лилия Рамазановна 

4з 306 Волкова Олеся Станиславовна 

4и 217 Викторова Айгуль Дамировна 

4к 207 Корниенко Нейля Махмутовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 6  

 

Состав   

экспертной комиссии по поверке работ участников ВПР 

в 2024/2025 учебном году 

 
 

Предмет Ф.И.О. членов комиссии по проверке 

работ участников ВПР 

Математика 

 

Толмачева Е.О. 

Качан   Г.П. 

Самойлова Н.А. 

Юлгушева Д.Ю. 

Трифонова Н.А.  

Аразова С..А.  

Кафтайлова Г.А.  

Лебедева М.А.  

Плющикова Е.А.  

Хиневич И.В. 

Башагина Т.И.  

Здоровенко М.В. 

Русский язык 

Толмачева Е.О. 

Качан   Г.П. 

Самойлова Н.А. 

Юлгушева Д.Ю. 

Трифонова Н.А.  

Аразова С..А.  

Кафтайлова Г.А.  

Лебедева М.А.  

Плющикова Е.А.  

Хиневич И.В. 

Башагина Т.И.  

Здоровенко М.В. 

 

Окружающий мир 

Литературное чтение 

 

Толмачева Е.О. 

Качан   Г.П. 

Самойлова Н.А. 

Юлгушева Д.Ю. 

Трифонова Н.А.  

Аразова С..А. 

 Кафтайлова Г.А. 

 Лебедева М.А.  

Плющикова Е.А.  

Хиневич И.В. 

Башагина Т.И.  

Здоровенко М.В. Английский язык 

Фомина Л.М. 

Мальцева Э.Г. 

Евстафиади К.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7  
 

 

График 

работы членов экспертной комиссии по проверке работ обучающихся в 

2024/2025 учебном году 
 

 

Предмет Даты проверки 

работ 

Время 

проверки 

работ  

Кабинет Общественные наблюдатели 

(Ф.И.О. ) 

Математика 

 

 

15 апреля 

16 апреля 

 

 

14.00 -17.00. 

13.00.-17.00. 

313 

 

Викторова Язгуль Дамировна 

 

Русский язык 

 

 

17 апреля 

18 апреля 

 

14.00 -17.00. 

13.00.-17.00.. 
313 Викторова Язгуль Дамировна 

Предмет на основе 

свободного выбора 

 

22 апреля 

23 апреля 

 

14.00 -17.00. 

13.00.-17.00. 
313 Викторова Язгуль Дамировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
С приказом № ПИЯ-13-187/5 от 01.04.2025 Об участии в проведении всероссийских 

проверочных работ в 2024/2025 учебном году» ознакомлены: 

 
№п/п Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1 Фомина Л.М. заместитель директора по УВР   

2 Толмачева Е.О. заместитель директора по УВР   

3 Стопченко Н.В. учитель начальных классов   

4 Некрасова О.Д. учитель начальных классов   

5 Кормаченко Е. В. учитель начальных классов        

6 Кузнецова Р.В. учитель начальных классов   

7 Переседова М.Ю. учитель начальных классов   

8 Пыткина В.Н. учитель начальных классов   

9 Таламбуца С.Н. учитель начальных классов   

10 Некрасова О.Д. учитель начальных классов   

11 Кайдаулова Н.А. учитель начальных классов   

12 Петреченко Е.Н. учитель начальных классов   

13 Райшуотис И.В. учитель начальных классов   

14 Лебедева М.К. учитель начальных классов   

15 Аразова С. А. учитель начальных классов   

16 Башагина Т. И. учитель начальных классов   

17 Качан Г.П. учитель начальных классов   

18 Юлгушева Д.Ю. учитель начальных классов   

19 Трифонова Н.А. учитель начальных классов   

20 Самойлова Н.А. учитель начальных классов   

21 Кафтайлова Г.А. учитель начальных классов   

22 Зайцева И.М. учитель начальных классов   

23 Плющикова Е.А. учитель начальных классов   

24 Здоровенко М.В. учитель начальных классов   

25 Хиневич И.В. учитель начальных классов   

26 Гумерова Ю.В. учитель английского языка   

27 Мальцева Э.Г. учитель английского языка   

28 Клита Д.А. учитель английского языка   

29 Крук И.Н. учитель английского языка   

30 Евстафиади К.Ю. учитель английского языка   

31 Усманова Л.А. учитель физической культуры   

32 Янгильдин А.Р. учитель физической культуры   

33 Солодилова  М.Д. методист   

34 Никишина И.В. педагог-организатор   

35 Сурикова А.Л. руководитель ЦДОД   

36 Газизуллина  Д.О документовед   

37 Гуменюк Н.И. документовед   

38 Андриенко И.С. инженер-программист   

39 Галиуллина А.Р. социальный педагог   

40 Викторова Я. Д. педагог-библиотекарь   

41 Шихова А.В. педагог-психолог   

42 Кохабидзе И.И. педагог-организатор   

43 Ведрашко Е.Е. учитель музыки   

44 Пуртова Е.А. педагог-психолог   

 


